
COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

ORDINANZA SINDACALE N9 -DEL 16/05/2012

Oggetto :stmlizzazionc di n°2 cagne randagi presenti nel territorio comunale.

IL SINDACO

VISTA la legge n. 281/1991.iL legge quadro in materia di prevenzione del randagismo" ;

VISTA la legge Regionale 3 luglio 2000. n, ì 5, " istituzione deil'anagrafe canina e norme per la tutela

degli animali da affezione e la prevenzione del randagismo";

VISTO 13 D. P, n. 7/2007;

VISTO il Decreto n. 285 emesso in data 13 dicembre 2007 dall'Assessorato per la Sanità, avente ad

oggetto; " Linee guida per il controllo del randagismo e bandi per la concessione di contributi da

destinare al risanamento dei rifugi esistenti e alla costruzione di rifugi sanitari, all'attuazione di piani di

controllo delle nascite ed al mantenimento animali" ;

TENUTO conto che anche il Comune di Calatabiano, come diversi altri comuni, è interessato dal

fenomeno del randagismo;

CONSIDERATO che le disposizioni normative sopra richiamate indicano quali azioni mirate al

controllo del randagismo l'effettuazione della sterilizzazione dei cani randagi;

VISTA la richiesta avanzata dalla signora Natala Bonsignore nella qualità di rappresentante

dell'Associazione Animalista " New Ranch Club", con sede in Calatabiano. C/da Baronessa, nella

quale si rappresenta l'urgente bisogno di procedere alla sterilizzazione di n.due cagne randagi

individuale nei documenti di identificazione allegati alla medesima istanza;

VISTO che l'ASP di Catania - Distretto di (mirre - Servizio Veterinario, competente per territorio, ha

attivato un ambulatorio veterinario per [a sterilizzazione dei cani randagi;

CONSIDERATO che la sig.ra Natala Bonsignore ha manifestato la disponibilità ad assumersi l'onere

di prelevare le due cagne randagi e pollarle presso il Servizio Veterinario per la sterilizzazione delle

stesse;

VISTO il D.Lgs. a. 267/2000;

PERI MOTIVI sopraesposti,

ORDINA

Che le due cagne randagi meglio generalizzate nei documenti di identificazione che costituiscono parte

integrante della presunte ordinanza, in attuazione dei piani di controllo delle nascite, vengano

sterilizzate.

AUTORIZZA

La sig.ra Bonsignore Natala, sopra meglio generalizzata, a prelevare le due cagne randagi e di conclude

presso l'ASP di Catania Distretto di Giarre - Servizio Veterinario, per la relativa sterilizzazione.

INVITA



Il servizio Veterinario di Giarre, ad effettuare la relativa sterilizzazione, come disposto dal D.A. del

13.dicembre 2007.

AVVERTE CHE

Avverso questa Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale, entro 60 giorni dalla notifica o

comunque dalla piena conoscenza degli atti da parte dei destinatari della stessa, al T.A.R. Sicilia - sez.

Catania o, in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Regione.

DISPONE CHE

il responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Area Vigilanza:

il presente provvedimento, a cura dell'Ufficio Segretaria venga trasmesso;

Al Messo Comunale per la pubblicazione all'albo Pretorio e per la notifica alia sig.ra

Bonsignore Natala, presso V Associazione Animalista " New Ranch Club",

- All'ASP di Catania- Distretto di Giarre - Servizio Veterinario per quanto di competenza;

- Al 1 *Area Vigilanza:

e venga pubblicato sul sito inlernel del Comune, per essere reso notQ

Dalla Residenza Municipale lì 16 Maggio 2012

cittadinanza.

Ili '


